
 ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI SCALO
 Scuola Infanzia -  Primaria - Secondaria di Primo Grado

-Al Consiglio di Istituto - sede

-Albo Istituto

-Amministrazione Trasparente

-Sito web Istituto (www.icvallinarni.gov.it) 

OGGETTO :  Fondi Strutturali  Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo
specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo
delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura di impresa.
Avviso pubblico prot. 4427 del 02.05.2017 "Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico,
paesaggistico”. 
 Autorizzazione progetto 10.2.5A-FSEPON-UM-2018-6 nota MIUR AOODGEFID/9293 del 10.04.2018.
Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al programma Annuale 2018 dei finanziamenti

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Considerato che il Programma Annuale 2018 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 119
del 19.01.2018;

Visto il  regolamento  concernente  le  “istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare
riferimento all’articolo 6, comma 4;

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visti i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse I  –  Istruzione – Fondo Sociale  Europeo
(FSE). Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, Azione
10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a
quelle volte alla diffusione della cultura di impresa. Avviso pubblico prot. 4427 del 02.05.2017
"Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del
Piano “de quo” in data 20.07.2017 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1005151;

Considerato che  il  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca   –  Dipartimento  per  la
Programmazione e la gestione delle  risorse umane,  finanziarie e  strumentali  -  Direzione
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali
per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  con nota prot. n. AOODGEFID/9293

Via del Parco,13 - 05035  Narni Scalo (TR) Tel. 0744/733857  Fax 0744/751201
e-mail tric82000q@istruzione.it –   tric82000q@pec.istruzione.it      Sito Web: h  ttp:/  /      icvallinarni  .  g  o      v  .it  

C.F. 80005610557 - C.M.: TRIC82000Q - COD UNIVOCO UF0CD8

T
R

IC
82

00
0Q

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
98

 -
 1

1/
06

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

Firmato digitalmente da Catozzi Sandra
TRIC82000Q - documento firmato digitalmente in originale da SANDRA CATOZZI (prot. 0003998 - 11/06/2018) - copia conforme

http://icvallinarni.gov.it/
mailto:tric82000q@pec.istruzione.it
mailto:tric82000q@istruzione.it%20%E2%80%93%20
http://www.iismeucci.gov.it/


 ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI SCALO
 Scuola Infanzia -  Primaria - Secondaria di Primo Grado

del  10.04.2018  ha comunicato  che questa  Istituzione  Scolastica  è  stata  autorizzata  ad
attuare,  entro  il  31  agosto   2019,  la  sottoazione  10.2.5A definita  dal  seguente  codice
progetto: 10.2.5A-FSEPON-UM-2018-6  pari ad € 17.046,00; 

Viste le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON;

Rilevata la  necessità  che  i  suddetti  finanziamenti  vengano  formalmente  assunti  nel  Programma
Annuale 2018, sia nelle Entrate sia nelle Uscite,  prevedendo un apposito Progetto PON
contraddistinto dal codice identificativo; 

DISPONE
1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del Programma
Annuale 2018, prevedendo il seguente Progetto P24 "Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale,
artistico, paesaggistico”. 

Codice
identificativo

progetto

Sottoazione Titolo Modulo Somma
autorizzata per
singoli moduli

Totale autorizzato

10.2.5A-FSEPON-
UM-2018-6

10.2.5A

La nostra storia....in
teatro

€  5.682,00

Scambiamoci le città €  5.682,00

I pellegrini di ieri 
come oggi

€  5.682,00

TOTALE € 17.046,00

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2018
la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON. 

Per  quanto  sopra,  si  riporta,  la  scheda  finanziaria  P24 predisposta  dal  Direttore  dei  servizi  generali  e
amministrativi:  

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA P24 
"Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”10.2.5A-FSEPON-UM-2018-6.. 

ENTRATE
Via del Parco,13 - 05035  Narni Scalo (TR) Tel. 0744/733857  Fax 0744/751201

e-mail tric82000q@istruzione.it –   tric82000q@pec.istruzione.it      Sito Web: h  ttp:/  /      icvallinarni  .  g  o      v  .it  
C.F. 80005610557 - C.M.: TRIC82000Q - COD UNIVOCO UF0CD8

T
R

IC
82

00
0Q

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
98

 -
 1

1/
06

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

Firmato digitalmente da Catozzi Sandra
TRIC82000Q - documento firmato digitalmente in originale da SANDRA CATOZZI (prot. 0003998 - 11/06/2018) - copia conforme

http://icvallinarni.gov.it/
mailto:tric82000q@pec.istruzione.it
mailto:tric82000q@istruzione.it%20%E2%80%93%20


 ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI SCALO
 Scuola Infanzia -  Primaria - Secondaria di Primo Grado

Aggre
gato

Voce Sottovo
ce

Descrizione Programm
azione

Approvata

Variazion
e

Programm
azione

aggiornata

04 Finanziamenti da Enti territoriali o 
da altre istituzioni pubbliche

0,00 17.046,00 17.046,00

01 Unione Europea 0,00 17.046,00 17.046,00

Totale risorse progetto 0,00 17.046,00 17.046,00

USCITE

Tipolo
gia

Cont
o

Sottoco
nto

Descrizione Programm
azione

Approvata

Variazione Programm
azione

aggiornata

01 Personale 0,00 17.046,00 17.046,00

10 Altre spese di personale 0,00 10.800,00 10.800,00

1 Incarichi conferiti a personale 0,00 10.800,00 10.800,00

101 Spese attività Gestione 0,00 6.246,00 6.246,00

Totale spese progetto 0,00 17.046,00 17.046,00

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 4, articolo 6 del D.I. n.
44 del 1 febbraio 2001.

 Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Sandra Catozzi

Via del Parco,13 - 05035  Narni Scalo (TR) Tel. 0744/733857  Fax 0744/751201
e-mail tric82000q@istruzione.it –   tric82000q@pec.istruzione.it      Sito Web: h  ttp:/  /      icvallinarni  .  g  o      v  .it  

C.F. 80005610557 - C.M.: TRIC82000Q - COD UNIVOCO UF0CD8

T
R

IC
82

00
0Q

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
98

 -
 1

1/
06

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

Firmato digitalmente da Catozzi Sandra
TRIC82000Q - documento firmato digitalmente in originale da SANDRA CATOZZI (prot. 0003998 - 11/06/2018) - copia conforme

http://icvallinarni.gov.it/
mailto:tric82000q@pec.istruzione.it
mailto:tric82000q@istruzione.it%20%E2%80%93%20

	DISPONE

		2018-06-11T12:54:28+0200
	Catozzi Sandra




